

Zadavatel : Obec Modrá

Sídlo: 687 06 Velehrad, Modrá 170

IČ: 00362344

Akce: „Novostavba klenotnice Velké Moravy, Archeoskanzen Modrá“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

DOTAZ:

Dotaz 1 – PD – pohledové betony

Z výkresové části projektové dokumentace k VZ „Novostavba Klenotnice Velké Moravy, Archeoskanzen Modrá“ je zřejmé, že část nosných stěn z betonu je zaobleného tvaru. Taktéž průvlaky stropní konstrukce jsou zaoblené. Výška podpěrné konstrukce stropů je přes 4 m. Část betonových konstrukcí jsou betony pohledové.

V položkovém rozpočtu nejsou tyto skutečnosti zohledněny, viz. následující položky

7	311351105R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu zřízení	m2	2 031,65692		0,00
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,						
8	311351106R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu odstranění	m2	2 031,65692		0,00
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,						
9	311351901R00	Bednění nadzákladových zdí bednění otvoru plochy do 0,5 m2	kus	15,00000		0,00
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,						
10	311351905R00	Bednění nadzákladových zdí bednění otvoru plochy do 9,0 m2	kus	4,00000		0,00
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,						
18	411351101R00	Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy systémové, včetně podepření, tloušťka stropu 120 mm, zřízení s pomocným lešením	m2	564,03502		0,00
19	411351102R00	Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy , odstranění	m2	564,03502		0,00

s pomocným lešením

564,03502

20	411351801R00	Bednění stropů bednění svislých ploch zřízení s pomocným lešením	m	16,22377		0,00
21	411351802R00	Bednění stropů bednění svislých ploch odstranění	m	16,22377		0,00

s pomocným lešením

16,22377

22	411354175R00	Podpěrná konstrukce bednění stropů přes 12 do 20 kPa, zřízení	m2	564,03502		0,00
----	--------------	---	----	-----------	--	------

výšky do 4 m se zesílením dna bednění podle hodnoty zatížení betonovou směsí a výztuží. Bez pomocného lešení.

564,03502

23	411354176R00	Podpěrná konstrukce bednění stropů přes 12 do 20 kPa, odstranění	m2	564,03502		0,00
----	--------------	--	----	-----------	--	------

výšky do 4 m se zesílením dna bednění podle hodnoty zatížení betonovou směsí a výztuží. Bez pomocného lešení.

Žádáme zadavatele o úpravu položek v rozpočtu tak, aby z jejich popisu bylo zřejmé, jaká je požadovaná výměra pohledových betonů a oblých částí bednění.

Odpověď:

U bednění nosníků popis položky bednění uvádí : „bednění nosníků.....neproměnného nebo proměnného průřezu nebo tvaru zalomeného nebo půdorysně zakřiveného“ Samostatná přírážka na zaoblený tvar není – uchazeč toto musí zohlednit v cenové nabídce.

Dtto – stěny.

Příplatek za podpěrnou konstrukci 4-6m u části bednění stropů není ve výkazu výměr uveden, navrhuje tedy opět zohlednění v JC.

Pohledové betony uvažujeme jen pro výstupní objekt SO-05.1, ostatní betonové konstrukce budou v rámci INTERIERU (není předmětem výkazu výměr) buď opatřeny dekorativní stěrkou nebo budou bez úpravy - jsou v prostorách pohledově neexponovaných.

DOTAZ:

Trezorové dveře D10 – D13 nejsou v rozpočtu, nejsou tedy předmětem dodávky?

Odpověď:

Nejsou předmětem nacenění podle výkazu výměr.

DOTAZ:

Ve výkrese „10 ř8_9_10_11“ je ve skladbě podlahy v řezu A8-A8' uvedena epoxidová stěrka tl. 20 mm. V TZ se píše pouze o epoxidových stěrkách tl. 3 a 5 mm, stejně tak i v rozpočtu.

Odpověď:

TI 20mm v tomto případě označuje celkovou tloušťku úpravy vč. vyspravení podkladu.

Viz skladby podlah –

m.č.112

epoxidová stěrka	tl.20 mm
	plocha 19,26 m2

- epoxidová stěrka tl. 5-6 mm – strojně hlazená, protiskluzná epoxid a probarvený křemičitý písek – barevnost a provedení dle výběru investora, včetně systémového napojení podlahy na svislou konstrukci
- Systémová penetrace
- Vyspravení podkladu – reprofilace ŽB desky tl. 10 mm
- Přebroušení ŽB stropní a schodišťové desky

DOTAZ:

Chybí výpis zámečnických výrobků – např. rozpočet R 04.2 Vyústění VZT se v díle 767, položka poř. č. 27, ve výkazu výměr odkazuje na: „v.č. výpis výrobků SO.04.2“ → Výpis výrobků pro SO04.2 se v PD nenachází. Tento problém se týká více položek, všechny neuvádíme.

Odpověď:

Položky jsou zobrazeny buď ve výkrese v.č. 12 a nebo je jim přiřazeno číslo a jsou ve „výpisu výrobků SO.04.2“ list 5,6

DOTAZ:

V PD je uvedeno, že ŽB stěny a stropy ve vnitřních prostorách přístupných návštěvníkům budou mít konečnou povrchovou úpravu systémovou cementovou stěrkou → v rozpočtu chybí položka pro cementovou stěrku.

Odpověď:

Betonové konstrukce budou v rámci INTERIERU opatřeny dekorativní stěrkou (není nyní předmětem nacenění podle výkazu výměr).

DOTAZ:

Dle statiky jsou stěny z betonu vodostavebního (systém bílé vany) s přísadou XYPEX. V rozpočtu je však uveden beton obyčejný čerstvý. Dále chybí v rozpočtu položka pro přísadu XYPEX, která má zásadní vliv na cenu.

Odpověď:

Přirážka na XYPEX přináleží k pol.č. 6 Stavebně-konstrukční řešení

6311321412R00	Beton nadzákladových zdí železový třídy C 30/37, Beton čerstvý obyčejný; C 30/37; prostředí: X0, XC1, XC2; cement: CEM II; Dmax = 22 mm; S 3	m3	288,68841
---------------	--	----	-----------

(U základové desky (pol.č. 1) je použita položka ...Vodostavební beton...)

DOTAZ:

Součástí zadávací dokumentace jsou dvě dokumentace: z roku 2023 a z roku 2019. Vycházíme z dokumentace 2023, ale zajímá nás, k čemu má sloužit dokumentace z roku 2019? Máme nějaké informace čerpat i z ní?

Odpověď:

Správná verze je z roku 2023. Administrativním nedopatřením se do souboru nahrála i projektová dokumentace z roku 2019, která však není v rozsahu pro výběr zhotovitele. Proto z ní nečerpajte žádné informace.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že lhůta pro podání nabídek končí dne: 4.2.2023 do 10.00 hod.

V Modré dne 19.1.2023

Mgr.Miroslava Pilařová

pověřená výkonem zadavatelských činností